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بیانیه وزیر خارجه آمریکا درباره آزادی 
باقر نمازی

وزیر امور خارجه آمریکا در بیانیه ای با قدردانی از ســلطان 
عمان در تسهیل روند خروج باقر نمازی از ایران، جزئیاتی را 
درباره وضعیت  نمازی پس از خروجش مطرح کرد.به گزارش 
ایسنا، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا در بیانیه ای 
که در وبگاه وزارت امور خارجه این کشور منتشر شده است، 
درباره آزادی باقر نمازی، شهروند دوتابعیتی که چند سال به 
دلایل امنیتی در ایران زندانی بود، نوشت: »باقر نمازی پس 
از ترک ایران به مقصد مســقط، در حال حاضر در ابوظبی 
است، با خانواده اش دیدار کرده و به زودی خدمات  ضروری 
درمانی و پزشــکی دریافت می کند.«بلینکن در این بیانیه 
مدعی شد که باقر نمازی، به طور غیرقانونی در سال ۲۰۱۶ 
بازداشت و ممنوع الخروج شده بود. او در حالی که برای آزاد 
شدن پسرش سیامک نمازی تلاش می کرد که او هم سال ها 
به طور غیرقانونی در ایران زندانی بود، بیرحمانه بازداشــت 
شد.«بلینکن در این بیانیه از سلطان عمان جهت تسهیل 
روند خروج باقر نمازی از ایران از طریق همکاری با مقامات 
ایران، قدردانی کرد. او در پایان بیان کرد که کار ما هنوز تمام 
نشده است و ما به آزادسازی تمام شهروندان آمریکایی که به 
ادعای او هنوز به طور غیرقانونی در ایران و در سراسر جهان  
زندانی شده اند، متعهدیم.سیامک و باقر نمازی، چند سال 
پیش به اتهام جاسوسی و همکاری با دولت آمریکا هرکدام 
به ۱۰ سال حبس محکوم شده بودند. محمد باقر نمازی پس 
از گذراندن بخشــی از محکومیت خود در یک اقدام انسان 
دوســتانه آزاد شد و چهارشنبه ۱۳ مهر خاک ایران را ترک 
کرد. سازمان اطلاعات سپاه سال ۱۳۹۵ محمد باقر نمازی 
)جاســوس دو تابعیتی( را بازداشت کرده بود.کاظم غریب 
آبادی، معاون امور بین الملل قوه قضاییه و دبیر ستاد حقوق 
بشــر در روزهای گذشته در خصوص باقر و سیامک نمازی 
گفت: باقر نمازی به خاطر مسائل پزشکی و درمانی نزدیک به 
چهار سال است که خارج از زندان و در منزل خود در تهران 
به سر می برد.معاون امور بین الملل قوه قضاییه تصریح کرد: 
»با توجه به درخواست های مطرح شده برای ادامه معالجه در 
خارج از کشور، بنابر ملاحظات انسان دوستانه روز چهارشنبه 
گذشته از باقر نمازی رفع ممنوع الخروجی به عمل آمد و هر 

زمانی که بخواهد، می تواند از کشور خارج شود.«

معاون رئیس جمهور:
منافع ایران و روسیه در گرو اجرای 

توافقات است
معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر لزوم اجرای دقیق توافقات 
میان تهران و مسکو گفت: »منافع دولت ها و ملت های ایران 
و روســیه در گرو تلاش برای اجرایی شدن توافقات صورت 
گرفته میان دو کشور است.«به گزارش ایسنا، محمد مخبر 
در دیدار ایگور لویتین، دســتیار رئیس جمهور روســیه، بر 
گسترش همکاری های دو کشور در زمینه های مختلف تاکید 
کرد و گفت: »مسیر رشت - آستارا و توسعه همکاری های 
بانکی برای تســهیل فعالیت تجار و بخش خصوصی نقش 
مؤثری در ارتقاء سطح همکاری های تهران و مسکو خواهد 
داشــت.«معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه ساز و کار 
خوبی برای اجرای توافقات بین دو کشور فراهم شده است، 
اظهار کرد: »برای توسعه همکاری های بانکی  باید برنامه ای 
دقیق و زمانبندی شــده تدوین و بــا جدیت آن را پیگیری 
کنیم.« او همچنین با اشاره به توافقات همکاری دو کشور 
در حوزه انرژی، اضافه کرد: » توافقات بسیار خوبی در بخش 
انرژی میان ایران و روسیه حاصل شده است اما باید نسبت 
به زمان اجرای این توافقات حساس باشیم و با جدیت آن را 
دنبال کنیم تا شاهد اجرای هر پروژه مطابق برنامه زمانبندی 
باشیم.«همچنین دستیار رئیس جمهور روسیه در این دیدار 
با بیان اینکه مدیران بزرگترین شرکت های تجاری روسیه 
گــرد هم آمده اند تا با هیات عالی رتبه ایرانی برای توســعه 
همکاری های تجاری و اقتصــادی مذاکره کنند، از اهتمام 
جدی مســکو برای اجرای توافقات با تهران خبر داد. ایگور 
لویتین همچنین با اشاره به تمایل شرکت های فعال در حوزه 
انرژی برای ســرمایه گذاری و همکاری در ایران، اضافه کرد: 
»رییس جمهور روسیه نیز بر اجرای توافقات دو کشور تاکید 

دارد و تمام توافقات گذشته نیز به قوت خود باقی است.«

سفارت روسیه اعلام کرد؛
ایجاد منطقه آزاد تجاری ایران و اوراسیا 
سفارت روسیه با توجه برگزاری دومین مجمع اقتصادی خزر، 
در پیامی به پیشرفت روابط تجاری ایران و اتحادیه اقتصادی 
اوراســیا اشاره کرده و از انجام شدن توافقی میان این دو در 
زمینه ایجاد منطقه آزاد تجاری خبر داد. ســفارت روسیه 
درایران در صفحه توییترش نوشت: »ماکسیم رشتنیکوف، 
وزیر توسعه اقتصادی روســیه در دومین مجمع اقتصادی 
خزر گفت که  اتحادیه اقتصادی اوراســیا و ایران قرار است 
توافقی تمام عیار در زمینه ایجاد منطقه آزاد تجاری در سال 
۲۰۲۳ انجام دهند.«سفارت روسیه در ادامه نوشت: »از سال 
۲۰۱۵ تــا ۲۰۲۱، میزان گردش معامــلات میان اتحادیه 
اقتصادی اورســیا و ایران از ۲.۳ میلیارد دلار به ۵ میلیارد 
دلار رســید. اتحادیه اقتصادی اوراســیا شامل ارمنستان، 
بلاروس، قزاقستان، قرقیزستان و روسیه می شود.«این پیام 
سفارت روسیه در پی این مطرح می شود که محمد مخبر، 
معاون اول رییس جمهور، عصر چهارشــنبه، در رأس یک 
هیات عالی رتبه سیاسی-اقتصادی وارد مسکو شد، در جمع 
خبرنگاران در مسکو، با بیان این که دریای خزر و کشورهای 
حاشیه این دریا به لحاظ سیاسی، اقتصادی، امنیتی و محیط 
زیســت دارای اهمیت فراوان هستند، تصریح کرد: »«ایران 
به دلیل موقعیت خاص جغرافیایی و همســایگی با پانزده 
کشــور و همچنین همجواری با دریای خزر در شــمال و 
خلیج فارس در جنــوب، جایگاه ویژه ای به لحاظ ترانزیت 
دارد.مخبر با اشاره به توافقات اولین نشست مجمع اقتصادی 
خزر و همچنین توافقات صورت گرفته میان سران کشورهای 
حاشیه خزر در ششمین اجلاس، خاطرنشان کرد: »بخشی از 
این توافقات اجرایی شده و بخشی نیز نیازمند پیگیری است 
که باید اجرای این برنامه ها را سرعت ببخشیم و امیدوارم 
مردم ایران و روســیه و سایر کشورهای حاشیه خزر از این 

ارتباطات به خوبی بهرمند شوند.«

خبر
همدلی| محسن رفیق: اتحادیه اروپا، حلقه سخت 
تحریمها به دور روسیه را هر روز، محکمتر کردهاند. 
این در حالی است که به تازگی، کمیسیون اتحادیه 
اروپا از اعمال هشتمین بسته تحریمی این اتحادیه 
علیه روسیه به دلیل حمله این کشور به اوکراین خبر 
داده اســت. تحریم های جدیــد اتحادیه اروپا علیه 
روســیه، شــامل اقدامــات اقتصــادی و برخــی 
محدودیت های شخصی، می شــوند. بر اساس این 
تحریمها، ارائه خدمات فناوری اطلاعات، مهندسی و 
حقوقــی بــه شــرکت های روســی و همچنین 
ســرویس دهی به دارایی هــای رمزنگاری شــده 
شهروندان روسیه را ممنوع میشود. این بسته جدید 
تحریمی این امکان را می دهد تا دولت روســیه و یا 
اشخاص حقوقی مســتقر در این کشور از دریافت 
ســرویس هایی اعم از مشــاوره فناوری اطلاعات، 
مشاوره حقوقی، معماری و خدمات مهندسی منع 
شوند. طبق هشتمین بسته تحریمی اتحادیه اروپا 
علیه روسیه، افرادی که تلاش کنند تحریم های این 
اتحادیه علیه مسکو را دور بزنند نیز تحریم خواهند 
شد.به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، کمیسیون اروپا 
طــی بیانیه ای اعلام کرد: »اتحادیه اروپا در بســته 
تحریمی جدید خود، معیار جدیدی را معرفی کرده 
که براساس آن افرادی که روند دور زدن تحریم ها را 
تسهیل کنند، تحریم می شوند. تحریم های جدید 
اتحادیه اروپا علیه روســیه، ممنوعیــت واردات و 
صادرات کالاها از جمله محصولات فولادی، ماشین 
آلات، مواد شیمیایی، پلاستیک و سیگار را تمدید 
می کند.« در ادامه این بیانیه نوشــته شــده است: 
»محدودیت های صادراتی اضافی علیه روسیه با هدف 
کاهش دسترسی این کشور به موارد نظامی، صنعتی 
و فناوری و توانایی آن در حوزه دفاع و امنیت معرفی 
شده است. این تحریم ها شامل ممنوعیت صادرات 
زغال ســنگ از جملــه زغال ســنگ هایی که در 
کارخانه های صنعتی روســیه اســتفاده می شوند، 
قطعات الکترونیکی خاص که در تسلیحات روسی 
کاربــرد دارند، اقلام فنی مورد اســتفاده در بخش 
هوانوردی و همچنین برخی مواد شیمیایی هستند.« 
کمیســیون اروپایی همچنین بــا محدودیت های 
واردات اضافــی  تقریبا بــه ارزش ۶.۹ میلیارد دلار 
موافقت کرد. براســاس بیانیه منتشــر شده، این 
محدودیــت واردات شــامل محصولاتــی از قبیل 
ماشین آلات و لوازم خانگی، پلاستیک، وسایل نقلیه، 
منســوجات، کفش، چرم، ســرامیک، محصولات 
شیمیایی و جواهرات غیرطلا هستند.از سوی دیگر، 
دولــت ژاپن نیز تصمیم گرفت که پــس از اخراج 
دیپلمــات خــود از ولادی وســتوک، یک کارمند 
سرکنسولگری روســیه در ساپورو را اخراج کند. به 
گزارش خبرگــزاری کیودو به نقــل از وزارت امور 
خارجه ژاپن اعلام کرد: »کارمند کنسولگری روسیه 
موظف اســت ژاپن را قبل از ۱۰ اکتبر ترک کند.« 
رسانه ها اضافه کردند که در پی تصمیم توکیو، وزارت 
خارجه ژاپن بعداً روز سه شــنبه میخائیل گالوزین، 
سفیر روسیه در ژاپن را احضار کرد تا با تاکئو موری، 
معــاون وزیر امور خارجه ژاپن در مــورد این اقدام 
صحبت کند.این در شرایطی است که هفته گذشته، 
سرویس امنیت فدرال روسیه  اعلام کرد که موتوکی 
تاتسونوری،  سرکنسولگری ژاپن در ولادی وستوک 
را که اطلاعات طبقه بندی شده در مورد همکاری 
روسیه با یک کشــور منطقه آسیا-اقیانوسیه را به 
دســت آورده و تصمیم به فروش داشت، بازداشت 
کرده است. این دیپلمات به جرم نقض قوانین روسیه 
اعتراف کرد. مســکو از طریق مجاری دیپلماتیک 
اعتراض خود را به ژاپن ابراز کرد و این شخص عنصر 
نامطلوب اعلام شد. در پاسخ، توکیو سفیر روسیه را 
برای اعتراض به این تصمیم احضار کرد.با این وجود، 

نخست وزیر فرانسه با بیان اینکه روسیه همچنان یک 
قدرت بزرگ است که نمی توان آن را نادیده گرفت، 
تاکیــد کرد که گفتگو با این کشــور ادامه دارد. به 
گزارش اسپوتنیک، الیزابت بورن، نخست وزیر فرانسه 
در مجلس ملی کــه به وضعیت اوکراین اختصاص 
داشت گفت: »روسیه همچنان یک قدرت بزرگ و 
همسایه اروپاست ، ما نمی توانیم آن را نادیده بگیریم. 
آینده روی میز مذاکرات تعیین می شود، نه در میدان 
جنگ. بنابراین، رئیس جمهور ترجیح داد به گفتگو با 
رئیس جمهور روسیه ادامه دهد.«با این حال، بورن 
مدعی شد که تحریم های غرب علیه روسیه اقتصاد 
روسیه را خفه می کند و نباید آنها را رها کرد. نخست 
وزیر فرانسه در مجمع ملی گفت: »هدف ما از ابتدا 
یکسان بوده است؛غیرقابل تحمل کردن هزینه جنگ 
برای روسیه، ضربه سخت به اقتصاد این کشور برای 
جلوگیری از تأمین مالی تهاجم.« او گفت: »مسکو 
سعی می کند توهم خود را حفظ کند. اما واقعیت ها 
وجود دارد. تبلیغات روســیه نباید ما را فریب دهد. 
اقتصاد روسیه در حال خفه شدن است. بورن گفت 
که ترک تحریم ها به منزله رها کردن اوکراین است. 
این امر به معنای دست کشــیدن از ارزش های ما 
خواهد بود. این امر تسلیم شدن به روسیه خواهد بود. 
فرانسه، میهن پرســتی، یعنی رها نکردن، تسلیم 
نشدن.«او اضافه کرد: »این تحریم ها، چه کسانی که 
شــیفتگی خود را برای امپریالیسم روسیه با ادعای 
میهن پرستی پنهان می کنند دوست داشته باشند یا 
نه، کارساز هستند«. نخست وزیر فرانسه همچنین 
اعلام کرد که خانواده هایی که از پناهندگان اوکراینی 
میزبانی می کننــد، از اواخر نوامبر پرداختی دولتی 
دریافــت خواهند کرد.اوایل ماه ســپتامبر، امانوئل 
ماکرون، رئیس جمهور فرانســه، طی سخنرانی در 
جمع سفرای فرانسه در کاخ ریاست جمهوری الیزه 
تاکید کرد که فرانســه باید هر کاری انجام دهد تا 
اطمینان حاصل شود که اوکراین و روسیه به محض 
آمادگی هر دو طرف به میز مذاکره بازگردند. ماکرون 
خاطرنشان کرد که گفتگوی محترمانه با روسیه مؤثر 
است و به آن اجازه می دهد به نتایجی دست یابد. اما 
رئیس جمهور فرانسه همچنین در نظر گرفت که ما 
نمی توانیم اجازه دهیم روسیه از نظر نظامی در جنگ 
پیروز شــود و هدف خود را قادر ساختن اوکراین به 
پیروزی نظامی یا قرار دادن آن در موقعیت قوی برای 
دستیابی به صلح از طریق مذاکره تعیین کرد.با این 
حال، ســفیر روسیه در آمریکا اظهار کرد که ایالات 
متحده و ناتو از این واقعیت که روســیه تسلیحات 

هسته ای در اختیار دارد، می ترسند و نسبت به آن 
واهمه دارند. به گزارش خبرگــزاری تاس، آناتولی 
آنتونوف، ســفیر روسیه در آمریکا در مصاحبه ای با 
کانال یک روسیه عنوان کرد: »من معتقدم که هم 
ایالات متحده آمریکا و هم ائتلاف نظامی ناتو نسبت 
به تسلیحات هسته ای روسیه ترس و واهمه دارند.« 
این دیپلمات روسی در پاسخ به سوالی درخصوص 
احتمــال حمله آمریکا به فدراســیون روســیه و 
پیامدهای احتمالی چنین ســناریویی گفت: »من 
معتقدم که گمانه زنی درخصوص چنین مسئله ای و 
طرح جملاتی از قبیل »اگر چنین شود، چه پیش 
می آید« نسنجیده و حتی شــاید غیرقابل توجیه 
باشــد.«اوضمن بیان اینکه نمی خواهــد پیرامون 
ادعاهای افراد بیمار چه در رابطه با پرتاب موشک به 
سمت کرملین و چه حمله علیه ناوگان دریای سیاه 
گفت وگو کند، خاطرنشان کرد: »موضع من این است 
کــه همه ما قــادر به محافظت از خود هســتیم و 
می توانیم با مسائل خاصی که مواجه می شویم، مقابله 
کنیم.« ســفیر روسیه در آمریکا در ادامه سخنانش 
اضافه کرد: »من بــه راحتی خواهم گفت که آن ها 
ظاهــرا افراد بیماری هســتند که قــادر به درک 
پیامدهای احتمالی چنین اقداماتی نیستند.« آناتولی 
آنتونوف همچنین علاوه بر بیان اینکه روابط میان 
روســیه و آمریکا به جای خطرناکی رسیده است، 
گفت: »در حــال حاضر روابط روســیه-آمریکا در 
شرایط اسفناکی قرار دارد.«آنتونوف در ادامه تصریح 
کرد: »ایالات متحده هرگونه زمینه های همکاری با 
مسکو را متوقف کرده است و واشنگتن درخصوص به 
ثبات رساندن روابط با روسیه گفت وگو نمی کند.« او 
در ادامه تاکید کرد: »در حال حاضر هیچ کسی در 
واشنگتن پیرامون اینکه چگونه روابط دوجانبه را به 
ثبات برسانیم و بهبود ببخشیم، صحبت نمی کند. 
روسیه موقعیت یک دشمن را به دست آورده است؛ 
یکی از آن هیولاهایی که باید نابود شــود. در حال 
حاضر، تمام زمینه های همکاری مســدود شــده 
است.«آنتونوف ضمن بیان اینکه سفیر جدید آمریکا 
احتمالا در آینده ای نزدیک منصوب خواهد شــد، 
اظهار کرد: »واشنگتن آماده قطع روابط دیپلماتیک با 
مسکو نیســت و چنین چیزی را صلاح نمی داند.« 
آناتولــی آنتونــوف در پایــان اظهاراتــش گفت: 
»آمریکایی ها اســتدلال می کنند که صلاح نیست 
روابط دیپلماتیکی آمریکا با روسیه در سطح سیاسی 
قطع شــود و همچنین فکر می کنند که داشــتن 
نمایندگانی در مسکو ضروری است. در ضمن، اخیرا 

اعلام شد که انتصاب سفیر جدید در مسکو احتمالا 
به زودی انجام شود.«در دیگر سو نیز رئیس جمهور 
اوکراین با دبیرکل ناتــو درخصوص وضعیت اخیر 
کی یف و همچنین اقدامات بیشــتر در راســتای 
عضویــت اوکراین در این ائتلاف ۳۰ کشــوری به 
صورت تلفنی گفت وگو کرد. به گزارش خبرگزاری 
آناتولی، پس از این مکالمه تلفنی، ینس استولتنبرگ، 
دبیرکل ناتو در توییترش نوشــت: »نیروها و مردم 
شجاع اوکراینی را به خاطر پیشرفت چشمگیرشان 
در بازپس گیری سرزمین هایشان از نیروهای روسی 
تحســین می کنم.« او بــه ولودیمیر زلنســکی، 
رئیس جمهوری اوکراین مجدد اطمینان خاطر داد 
که تا زمانی که این درگیری ادامه داشته باشد، ائتلاف 
نظامــی ناتــو از اوکرایــن حمایت خواهــد کرد. 
استولتنبرگ بار دیگر درخواســت ناتو از روسیه را 
مبنی بر توقف جنگی که خود روسیه آغازگر آن بود 
را مطــرح کرد.طی چند روز اخیــر، ارتش اوکراین 
مدعی شــده است که کنترل منطقه لیمان را پس 
گرفت. بازپس گیری کنترل این شهر درست یک روز 
پس از آن صورت گرفت که ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهوری روســیه الحاق چهار منطقه از اوکراین به 
روسیه را اعلام کرد. ساعاتی پیش از آنکه نیروهای 
اوکراینی کنترل این شهر را در اختیار بگیرند، وزارت 
دفاع روسیه اعلام کرد که نیروهای خود را به دلیل 
تهدید محاصره شدن از این منطقه بیرون کشیده 
است. زلنسکی در این مکالمه تلفنی تاکید کرد که با 
شرکای استراتژیک خود دائما در تماس است. او در 
توییترش نوشت: »تماس تلفنی با دبیرکل ناتو داشتم 
و گام های بیشتری را در مسیر ادغام و یکپارچه سازی 
یورو-آتلانتیک اوکراین هماهنگ کردیم.«در همین 
حال، رئیس آژانــس بین المللی انرژی اتمی نیز در 
توییترش از برنامه خود برای سفر به کی یف خبر داده 
اســت. بــه گــزارش خبرگــزاری تــاس، رافائل 
گروســی، رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
توییتی نوشت: »در مسیر به سمت کی یف هستم تا 
جلســات مهمی را برگزار کنم. اکنون محافظت از 
ایمنی و امنیت نیروگاه هســته ای زاپوریژیا بیش از 
پیش ضروری و مهم اســت.« گروســی پیشتر به 
ارمنستان سفر کرده بود و در آنجا اعلام کرد که قصد 
دارد به مذاکرات با دولت اوکراین ادامه دهد تا یک 
منطقه امن در اطراف نیروگاه هسته ای زاپوریژیا ایجاد 
کند. همچنین، یک تیم از آژانس بین المللی انرژی 
اتمی به رهبری رافائل گروســی، اوایل سپتامبر از 
نیروگاه هســته ای زاپوریژیا بازدید کرد. آژانس بعدا 
گزارشــی را منتشر کرد و خواستار ایجاد منطقه ای 
ایمن در اطراف این تاسیســات شد.در همین حال، 
سرگئی ورشینین، معاون وزیر امور خارجه روسیه 
هم، مســکو تایید می کند که رافائل گروســی در 
آینده ای نزدیک به روسیه سفر خواهد کرد. ورشینین 
به خبرنگاران گفت: »من تایید می کنم که گروسی 
ابتدا به کی یف می رود و سپس به مسکو خواهد آمد. 
این ســفر طی چند روز آینده انجام خواهد شــد. 
همچنین گفت وگو درخصــوص وضعیت نیروگاه 
هسته ای زاپوریژیا در دستور کار سفر رافائل گروسی 
است.«او اضافه کرد: »البته که این مسئله مهم است. 
رئیس آژانس بین المللی انــرژی اتمی ایده هایی را 
مطرح کرد که در حال حاضر کارشناسان درخصوص 
آن ها بحث و گفت وگو می کنند. از جمله این موارد 
می توان به ایمنی هســته ای، پایان دادن به بمباران 
طرف اوکراینی و عملکرد عادی نیروگاه هســته ای 
زاپوریژیا اشاره کرد.« معاون وزیر امور خارجه روسیه 
در پایان خاطرنشان کرد: »نیروگاه هسته ای زاپوریژیا 
اکنون در خاک فدراسیون روسیه قرار دارد و بر این 
اســاس باید تحت نظارت موسسه های مربوطه ما 

فعالیت کند.«

حلقه محاصره اقتصادی روسیه، تنگتر می شود 

مسکو، در انزوای کامل

همدلی|  مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به تازگی اعلام کرده 
است که این نهاد اروپایی قصد دارد در واکنش به اتفاقات اخیر در 
ایران، اعمال تحریم های بیشتر علیه ایران را بررسی کند. به گزارش 
خبرگزاری رویترز نوشــت، جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه  اروپــا در جمع خبرنگاران در پراگ، در ادامه واکنش های 
مقامات اروپایی به اتفاقــات اخیر ایران، گفت که این نهاد اروپایی 
در حال بررسی اعمال تحریم های بیشــتر علیه ایران است. بورل 
گفت، وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا در نشست بعدی شان اعمال 

تحریم های بیشتر علیه ایران را بررسی خواهند کرد.
بورل پیــش از این در واکنش به اتفاقات اخیر ایران گفته بود: »ما 
به عنوان نمایندگان اتحادیه اروپا از ایران خواســته ایم تا به حقوق 
اساسی شــهروندان ایرانی احترام بگذارد.« او مدعی شد که همراه 
چارلز مایکل، رئیس شــورای اروپا در دیدار با برخی مقامات ایرانی 
مستقیما این مسئله را مطرح کرده است. مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا همچنین با اشاره به ناآرامی های اخیر در ایران گفت: 
»به نظرم مهم اســت که ما واکنشی قوی و متحد بوسیله اتحادیه 
اروپا نشــان بدهیم. ما به همراه کشــورهای عضو به بررسی تمام 
گزینه های دردســترس ازجمله تدابیر محدودکننده برای پاســخ 
دادن به این رویدادها اســتفاده خواهیم کرد. من این مســئله در 
جلسه آتی شورای روابط خارجی با همتایانم مطرح می کنم.«بورل 
تصریح کرد: »زمانی که می گویم تدابیر محدودکننده، دارم از لفظ 
تعیین شده در معاهده بر سر اتحادیه اروپا استفاده می کنم؛ چراکه 
در این معاهده، کلمه تحریم یافت نمی شود و تنها در آن می توان 
 لفظ تدابیر محدودکننده، یافت و من دارم از آن استفاده می کنم.«

 این دیپلمات ارشد اروپا همچنین مطرح کرد: »ما به بررسی آنچه 
که در ایــران رخ می دهد، ادامه خواهیم داد. ما از هر فرصتی برای 
ابراز مواضع و نگرانی های مان درخصوص حقوق بشر در ایران استفاده 
خواهیم کرد.«در همین حال پیشتر، حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه ایران در گفت وگوی تلفنی اخیرش با بورل در این باره 
گفته بود: »اگر اتحادیه اروپا بر اساس اتهامات بی اساس و در جهت 
ترغیب آشوبگران و تروریســت هایی که جان و مال مردم ایران را 
هدف قرار داده اند اقدام سیاسی شتابزده ای کند، به آن پاسخ متقابل 
می دهیــم.« در همین زمینه، بورل در صفحه توییترش درباره این 
گفت وگوی تلفنی نوشت: »با حســین امیر عبداللهیان، وزیر امور 
خارجه ایران گفت وگو کردم. خواستار پاسخگویی برای مرگ مهسا 
امینی، متوقف کردن خشونت علیه تظاهرات کنندگان و آزادسازی 
بازداشتی ها شدم.«او ادامه داد: »حق اعتراض و گردش آزاد اطلاعات 

باید مجاز باشــد. اتحادیه اروپا تمامی گزینه ها را بررسی می کند.« 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا همچنین اضافه کرد: » من 
همچنین از ایران خواستم با آژانس بین المللی انرژی اتمی همکاری 
کند.«این در شرایطی است که در ادامه این واکنشهای کشورهای 
غربی در مورد اوضاع ایــران، جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا نیز 
پیشتر با انتشــار بیانیه ای اعلام کرد که تحریم های جدیدی را در 
ایران اعمــال می کند. به گزارش خبرگــزاری دولت، او همچنین 
مدعی شــد ایالات متحده دسترسی ایرانیان به اینترنت را آسان تر 
می کند. رئیس جمهور آمریکا همچنین ادعا کرد که دسترســی 
بیشتر به پلتفرم ها و سرویس های امن و خارجی تسهیل می شود.

در همین حال، وزارت خزانه داری ایالات متحده آمریکا نیز با صدور 
بیانیه ای اعلام کرده بود که مجوزی کلی برای توســعه دسترسی 
به خدمات اینترنتی برای ایرانیان صادر کرده اســت. به گفته یک 
مقام وزارت خزانه داری آمریکا هر چند که دولت آمریکا ارائه برخی 
خدمــات اینترنتی و ارتباطی از تحریم های گســترده علیه مردم 
ایران مستثنی کرده بود، اما با توجه به رویدادهای اخیر و اختلال ها 
در دسترسی اینترنت در ایران، دستورالعمل جدیدی در این زمینه 
صادر خواهد کرد.سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایــران، در واکنش به ایــن اقدام دولت آمریــکا آن را تلاش برای 
نقض حاکمیت ایران توصیف کرد. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه، شنبه شب با انتشار پیامی به زبان انگلیسی در شبکه 

اجتماعی توییتر نوشــت: »همواره در پی تضعیف امنیت و ثبات 
ایران بوده و البته ناکام مانده است. با کاستن از شدت چند تحریم 
ارتباطی و در عین حال پابرجا نگه داشتن فشار حداکثری آمریکا 
منافقانه در پی پیشبرد اهداف خود علیه ایران است. تلاش ها برای 
نقض حاکمیت ایران بی پاسخ نخواهد ماند.«این در شرایطی است 
که اظهارات مداخله جویانه برخی مســوولان غربی نیز در روزهای 
گزشته با واکنش ایران روبرو شده بود. در همین زمینه دو سفر غربی 
هم توســط وزارت امور خارجه احضار شدند. سفیر نروژ در واکنش 
به اظهار نظر رئیس پارلمان این کشــور بــه وزارت خارجه احضار 
شد. مسعود قره خانی، مهاجرایرانی تبار و عضو حزب کارگر نروژ که 
ریاســت پارلمان این کشور را بر عهده دارد، هفته گذشته با انتشار 
پیامی ویدئویی از اعتراضات خیابانی در ایران حمایت کرده  بود. بر 
اساس گزارش ها در واکنش به مواضع مداخله جویانه رئیس پارلمان 
نروژ در قبال تحولات داخلی جمهوری اســلامی ایران، سفیر نروژ 
در تهران توســط مدیرکل غرب اروپا به وزارت امور خارجه احضار 
شــد. در این دیدار مراتب اعتراض شدید ایران به اظهارات رئیس 
پارلمان نروژ در قبال ناآرامی های اخیر در جمهوری اسلامی ایران، 
به سفیر ابلاغ و تأکید شد این اظهارات غیرسازنده به منزله دخالت 
در امور داخلی جمهوری اسلامی ایران تلقی می شود. سفیر نروژ در 
پاسخ اظهار داشت مراتب را بلافاصله به اسلو گزارش می کند.سفیر 
دیگر احضارشده به وزارت امور خارجه نیز سفیر بریتانیا بود که به 
خاطر انتشار اخبار سوگیرانه از سوی رسانه های فارسی زبان مستقر 
در این کشور به وزارت خارجه آمد. بر اساس گزارش ها در واکنش 
به فضاسازی های خصمانه رسانه های فارسی زبان لندن نشین علیه 
جمهوری اســلامی ایران، سفیر انگلیس در تهران توسط مدیرکل 
غرب اروپا به وزارت امور خارجه احضار شد. در این دیدار نیز مراتب 
اعتراض شدید ایران به دولت انگلیس به واسطه میزبانی این کشور 
از رســانه هایی که در روزهای اخیر تحریک و دعوت به اغتشاش و 
گسترش آشوب ها در جمهوری اسلامی ایران را در صدر برنامه های 
خود قرار داده اند، به سفیر ابلاغ و تأکید شد این امر به منزله دخالت 
در امور داخلی جمهوری اسلامی ایران و اقدام علیه حاکمیت ملی 
کشورمان تلقی می شود. سفیر انگلیس در پاسخ اظهار داشت، مراتب 

را بلافاصله به لندن گزارش می کند.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد؛

بررسی اعمال تحریم های بیشتر علیه ایران

اولیانوف خبر داد : 
 احتمال ازسرگیری مذاکرات وین 

در ماه آتی
نماینده روســیه در ســازمان های بین المللــی واقع در 
گفت وگویی اظهار کرد که مطابق با انتظارات مذاکرات وین 
بر سر احیای برجام در ماه نوامبر )آبان-آذر( ازسرگرفته 
خواهد شد.به گزارش ایسنا، میخائیل اولیانوف، نماینده 
روسیه در سازمان های بین المللی واقع در وین در گفت وگو 
با شــبکه الجزیره عنوان کرد: »انتظار داریم که مذاکرات 
هسته ای ایران از اواسط نوامبر آینده ازسرگرفته شود.«او 
همچنین عنوان کرد که مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی نیز هفته آینده راهی مسکو خواهد شد. ایران ،بارها 
اعلام کرده است که به یک توافق خوب و عادلانه تمایل 
دارد و این آمریکایی ها هستند که باید تصمیم بگیرند به 
تعهدات خود عمل کنند.در همین حال مقامهای ایرانی نیز 
اعلام کردهاند که اگر آمریکایی ها به تعهدات خود عمل 
کنند و تحریم ها را بردارند و تضمین های لازم را به ایران 
بدهند تا با نقض برجام، به تعهدات خود پشت پا نزنند، 
دستیابی به توافق خوب امکان پذیر است. طبق اظهارات 
مقامات ایرانی، این توافق جدیدی نیست و همان برجام 
است،اگر آمریکایی ها و اروپایی ها به تعهد خود عمل کنند 

فکر می کنم زمینه برای توافق خوب وجود دارد.

اعلام آمادگی ایران برای پایان دادن به 
جنگ در اروپا

معاون سیاسی وزیر خارجه در دیدار با رئیس کمیسیون 
سیاست خارجی مجلس مجارستان، آمادگی ایران برای 
پایان دادن به جنگ در اروپا را اعلام کرد.به گزارش ایسنا، 
علی باقری معاون سیاسی وزیر خارجه که در رأس هیأتی 
به مجارستان سفر کرده است، در محل پارلمان این کشور 
با ژولت نمت، رئیس کمیسیون سیاست خارجی مجلس 
مجارستان دیدار و گفتگو کرد.او وقوع جنگ در اروپا را نه 
تنها عامل تشدید تنش در میان کشورهای اروپایی بلکه 
عامل تهدید امنیت انرژی و امنیت غذایی جهانی دانست 
و تصریح کرد: »با توجه به همسویی ایران و مجارستان در 
مخالفت با جنگ و با لحاظ اینکه ایران همسایه روسیه و 
مجارستان همسایه اوکراین است، باید تلاش کرد تا روند 
جاری در اروپا از نزاع و درگیری مسلحانه به میز گفت وگو 
تغییر مســیر دهد.او حضور هیأت ایرانــی در پارلمان 
مجارســتان را بیانگر اهتمام ویژه کشــورمان به روابط 
پارلمانی بیان کرده و نقش پارلمان ها در توسعه و تحکیم 
روابط دوجانبه را مهم دانست.رئیس کمیسیون سیاست 
خارجی مجلس مجارستان نیز ضمن ابراز امیدواری برای 
تبادل هیأت های پارلمانی میان دو کشور، تصریح کرد: 
»نقــش تعیین کننده ایران در ثبات و امنیت منطقه ای 
انکارناپذیر است و به همین جهت مجارستان به تحکیم 

روابط با ایران اهمیت ویژه ای می دهد.«

مجمع اقتصادی خزر، فرصتی برای 
اجرای توافقات سران 

معــاون دیپلماســی اقتصــادی وزارت امــور خارجه، 
همکاریهــای حوزه حمل و نقل، ترانزیت، کشــتیرانی، 
انرژی و محیط زیســت را از محورها و زمینه های اصلی 
فعالیت مجمع اقتصادی حاشــیه دریای خزر برشمرد و 
گفت: »اجرای توافقات فیمابین کشورهای حاشیه دریای 
خزر از اهمیت ویژه ای برخوردار است و کشورهای عضو 
باید نســبت به اجرا و عملیاتی کــردن توافقات اهتمام 
جدی داشته باشند.«به گزارش ایسنا، مهدی صفری که 
همراه معاون اول رییس جمهور برای حضور در نشست 
دومین مجمع اقتصادی خزر به روسیه سفر کرده است، 
به ملاقات ها و دیدارهای حاشــیه این مجمع اشــاره و 
خاطرنشــان کرد: »رییس جمهور با ســران کشورهای 
حاشــیه دریای خزر دیدار و مذاکراتی داشته و توافقاتی 
نیز فیمابین آنها حاصل شــده است که دومین مجمع 
اقتصادی خزر و دیدارهای حاشــیه ای نخست وزیران و 
وزرای این کشــورها فرصت مناسبی برای نهایی کردن 
و اجرایی شــدن توافقات سران اســت.«صفری با اشاره 
به نیاز برخی کشورهای حاشیه دریای خزر به خدمات 
فنی و مهندســی و کالاهایی نظیر مصالح ساختمانی و 
قطعات خودرو، اضافه کرد: » برای بدست آوردن بازارهای 
صادراتی باید در تامین نیازهای کشــورهای همسایه و 
صادرات محصولات مورد نیاز آنها کوشــا باشیم چراکه 
اگــر در این رقابت کوتاهی کنیم، کشــورهای دیگر به 
ســرعت از این فرصت اســتفاده خواهند کرد.«معاون 
دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه همچنین با اشاره 
به توافقات ایران و روسیه در خصوص همکاری ترانزیتی 
و سرمایه گذاری برای مسیر راه آهن رشت-آستارا، گفت: 
»خوشبختانه در حوزه گمرک با کشور روسیه مسیر سبز 
گمرکی ایجاد شــده و توافق مربوطه میان دو کشور به 

امضا رسیده است.«

کره شمالی مجددا دو موشک بالستیک 
به سمت ژاپن شلیک کرد

پس از نشست شــورای امنیت ســازمان ملل در رابطه 
با پرتاب های موشــکی اخیر کره شــمالی و بازگشت ناو 
هواپیمابر آمریکا به آب های کره جنوبی، کره شمالی مجددا 
دو موشک بالســتیک کوتاه برد را به سمت دریای ژاپن 
شــلیک کرد.به گزارش خبرگزاری رویترز، ظرف ۱۲ روز 
گذشته، این ششمین آزمایش موشکی کره شمالی است 
که توسط ستاد مشترک ارتش کره جنوبی و دولت ژاپن 
گزارش شد و این درحالی است که این کشور روز سه شنبه 
گذشته هم یک موشک بالستیک میان برد دیگر به سمت 
ژاپن شلیک کرده بود.فومیو کیشیدا، نخست وزیر ژاپن به 
خبرنگاران گفت: »در کوتاه مدت، این ششــمین پرتاب 
موشکی کره شمالی محسوب می شود. چنین چیزی قطعا 
قابل پذیرش نیست.«این پرتاب موشکی تقریبا یک ساعت 
پس از آن انجام شد که کره شمالی، ایالات متحده آمریکا 
را به خاطر گفت وگو با شورای امنیت سازمان ملل متحد 
در رابطه با اقدامات متقابل پیونگ یانگ علیه رزمایش های 

مشترک کره جنوبی – آمریکا، محکوم کرد.

خبر


